TAMPICO | Tamaulipas

VA CON TODOS

ASUNTO: RESPUESTA DE INFORMACION
H. Ciudad y Puerto de Tampico, Tam., a 19 de febrero del 2025.
Oficio: UT/108/2025

SOLICITANTE DE INFORMACION
PRESENTE:

Que una vez analizada su solicitud de informacion presentada via Plataforma
Nacional de Transparencia, con nimero de folio 280527025000024, me permito indicarle lo

siguiente:

Que esta secretaria en ejercicio de sus funciones, una vez analizada la
solicitud de informacién por cuanto hace a los puntos 1, 2, 3 y 4 se envio oficio al Director de
Catastro e Impuestos Inmobiliarios contestando mediante el nimero de oficio DC/1 57/2025 de
fecha 19 de febrero del 2025 presentado en esa misma fecha en la cual da respuesta a su
solicitud de informacion.- Ahora bien por cuanto hace al punto 5 en el solicita Informacion sobre
los montos de las obras publicas de los afios 2023 y 2024, primeramente se le informa que de
conformidad con la ley de transparencia aplicable, la informacion se entrega en el formato con
el que se cuenta y que se tiene obligacién de generar de conformidad con el articulo 143,
relacionado con los acuerdos decretados por el INAI en los cuales se establece que NO se tiene
obligacién alguna de procesar, calcular o presentar la informacién en un formato distinto con el

que cuenta este sujeto obligado.

En ese orden de ideas la informacién referente a Obras Publicas y de la cual se
desprende la informacién solicitada, se cargan de manera trimestral en Ia Plataforma Nacional
de Transparencia dentro del formato de la fraccion XXVIII del articulo 67 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la informacién y que puede usted acceder en el siguiente link:

hitps://consultapublicamx.inai.org. mx/vut-web/faces/views/consultaPub lica. xhtm!#obligaciones

Haciendo la aclaracién que dichas fracciones se carga de manera trimestral, tal cual
lo marcan los Lineamientos Técnicos Generales para la Publicacion y Homologacion de las
Obligaciones en materia de transparencia y que en dicho link aparecen los periodos en que la
fraccion ha sido generada, por lo cual una vez que usted decida qué periodo desea descargar,
podra visualizarlo. Y el cual corresponde al Portal Nacional de Transparencia, lugar en donde se
encuentran cargadas cada una de nuestras obligaciones en dicha materia y donde una vez que
abra la pagina usted tendra que realizar los siguientes pasos:
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1 -Dar Click en el icono y apartado de Listado tal como se muestra en la imagen a

continuacion.
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2.- En la pagina se desglosara un listado de obligaciones generales en donde aparecen las 48
fracciones que esta Unidad de Transparencia publica de conformidad con la ley de la materia;
debiendo dar clic derecho en la fraccién que requiera revisar.
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3.- Una Vez que usted seleccione la fraccion que desee visualizar, y de clic derecho sobre
ella aparecera una pantalla que le indicara los datos de la fraccién seleccionada y de igual forma
le solicitara el periodo que quiera consultar, debiendo seleccionar entre los distintos trimestres o
afos en lo que por ley se deba encontrar publicada cada una de las fracciones, se pueden usar
los diferentes filtros de blsqueda para facilitar su consulta.
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4.- Una vez que usted seleccione el periodo a consultar debera dar clic derecho en el icono de

CONSULTAR, a fin de que aparezca en la misma pantalla la informacion deseada.
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y y dando pronta respuesta, quedo a sus ordenes.

ATENTAMENT E:

Lic24i3%bA GUADALUPE CASTILLO GONZALEZ

TITULAR DE
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TAMPICO

VA CON TODOS Tampico, Tam., a 19 de febrero del 2025
DC/157/ 2025

LIC. BRIANDA GUADALUPE CASTILLO GONZALEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
PRESENTE:

Con el fin de dar cumplimiento a la informacién solicitada en el oficio UT/080-S024/2025,
sobre la Recaudacién del Impuesto Predial me permito enviar los datos siguientes:

ANO 2023

1. NUMERO DEPREDIOS TOTALES 105.531

2 NUMERO DE PREDIOS QUE PAGARON PREDIAL 69,374

3. MONTO RECAUDACION TOTAL 56°977,993.93

4. MONTO PREDIAL REZAGADO RECAUDADO 15682,270.12 e
ANO 2024

1. NUMERO DE PREDIOS TOTALES 106,209

2. NUMEROS DE PREDIOS QUE PAGARON PREDIAL 70,402

3. MONTO RECAUDADO TOTAL 58°338,499.26

4. PONTO DE PREDIAL REZAGADO RECAUDADO 16°995,759.54

Sin otro particular, me despido de usted quedando como siempre a sus ordenes para
cualquier aclaracion al respecto.

.
ATENTAMENTE

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

ECl BID /
FEB 2025 ,
LIC. LUIS EDUARDO RAMIREZ AVILA.

GONERNO MUNR:!PA.L DIRECTOR DE CATASTRO E
IMPUESTOS INMOBILIARIOS

SECRETARIA DE FINANZAS

OBIERNO MUNICIPAL
¢ 2024 - 2027

c.c.p. Archivo
CRISTOBAL COLON 102, ZONA CENTRO, 89000 TAMPICO, TAMPS. ’ : GOBI ERN O
TEL. (833) 30527 00  ‘www.tampico.gob.mx 1 M U N I C l PA |.
S SN S S SARSITIRSS 2024 - 2027



